

**Lucrari de reparatie al sectiei
Radiologie, IMSP SR Edinet, or.
Edinet, str. Soseaua Bucovinei, 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-2023

Ventilare si conditionare

Valoarea de deviz 181 648,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice				
1	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 210 mm	buc	1,0000	1 447,67 67,97	1 447,67 67,97
2	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie (drepte si piese speciale) la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,55 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm (fixate de tavan sub armstrong)	m2	47,0000	633,38 142,66	29 768,64 6 705,24
3	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Sifon pentru evacuare condens - aspiratie D20)	buc	1,0000	850,13 21,24	850,13 21,24
4	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 160 mm	m	7,8000	265,32 110,46	2 069,51 861,60
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Clapeta de reglare circulara CRMC D125)	buc	12,0000	443,84 42,48	5 326,08 509,82
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila din	buc	3,0000	998,21 42,49	2 994,63 127,46

1	2	3	4	5	6	7
		otel GE 300-300(				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 456,66
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 990,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 276,03
		<i>Total</i>	100,00 +			47 723,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			6 919,85
		<i>Total</i>	100,00 +			54 642,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			2 732,15
		Total Lucrari tehnice Inclusiv salariu				57 375,09 8 293,33
		2. Lucrari de montare				
7	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (CT)	buc	2,0000	5 773,63 4 821,20	11 547,26 9 642,40
8	VC18C	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 30.000 - 50.000 mc/h (incaperea cu UPS si baterii)	buc	1,0000	9 411,24 7 504,55	9 411,24 7 504,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 958,50
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 115,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			375,21
		<i>Total</i>	100,00 +			25 448,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			8 573,48
		<i>Total</i>	100,00 +			34 022,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 701,12
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 723,58 17 146,95
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
9	Pret furnizor	Conditioner GREE MUSE On/Off COLD PLASMA GWH12AFB- 12000 BTU (Certificat CE) (incaperea cu UPS si baterii)	buc	2,0000	12 500,00 0,00	25 000,00 0,00
10	Pret furnizor	Conditioner GREE de tip TAVAN PARDOSEA Inverter seria U-MATCH GUD100ZD-A- T+GUD100W-HhA-X sau similar (Certificat CE) (CT)	buc	1,0000	62 500,00 0,00	62 500,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			87 500,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			1 050,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				88 550,00

		Total deviz:	181 648,67
		Inclusiv salariu	25 440,28

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3-2023
Ventilare si conditionare

Valoarea de deviz 181 648,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3-2023:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,0500	84,97	599,04
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	84,97	47,58
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	290,8530	84,97	24 713,79
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	84,97	20,39
Total manopera						25 440,28

Materiale:

1.	00010000	Conditioner GREE de tip TAVAN PARDOSEA Inverter seria U-MATCH GUD100ZD-A-T+GUD100W-HhA-X sau similar (Certificat CE) (CT)	buc	1,0000	62 500,00	62 500,00
2.	0009000	Conditioner GREE MUSE On/Off COLD PLASMA GWH12AFB-12000 BTU (Certificat CE) (incaperea cu UPS si baterii)	buc	2,0000	12 500,00	25 000,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0101	50,00	0,51
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,6024	20,00	12,05
5.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,8535	40,00	34,14
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
7.	2521305734007160	Canal de ventilatie din ALP 160 mm	m	8,0356	150,32	1 207,91
8.	25231267211520	Sifon de pardoseala din polipropilena (Sifon pentru evacuare condens - aspiratie D20)	buc	1,0100	820,00	828,20
9.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	200,00	0,00
10.	2524217304531	Fisie de etansare	m	28,4820	3,20	91,14
11.	26261473700091	Canale de ventilare metalice* din tabla zincate de 0,55 mm grosime	m2	47,4700	430,63	20 442,01
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,0240	2,45	14,76
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,5000	2,45	18,37
14.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,8074	20,00	36,15
15.	28112363062001	Clapeta de reglare circulara CRMC D125	buc	12,0000	395,63	4 747,56
16.	281123630620013	Grila din otel GE 300-300	buc	3,0000	950,00	2 850,00
17.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
18.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	150,00	0,00
19.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	712,0500	3,10	2 207,36

20.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	32,1280	6,00	192,77
21.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	230,9300	7,30	1 685,79
22.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	68,2680	25,00	1 706,70
23.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	40,00	0,00
24.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	230,9300	0,20	46,19
25.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	68,2680	0,25	17,07
26.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	712,0500	0,20	142,41
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	744,1780	0,20	148,84
28.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,2500	30,00	67,50
29.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	200,00	0,00
30.	4100126202818	Apa	m3	0,0921	0,00	0,00
31.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	1 500,00	14,70
Total materiale de construcții						124 012,31

Utilaje de construcții:

1.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	2,5380	15,00	38,07
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	3 500,00	1 365,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,8000	15,00	27,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,3000	25,00	32,50
Total utilaje de construcții						1 462,57

Total deviz:

181 648,67

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al sectiei Radiologie, Investitor
IMSP SR Edinet, or. Edinet, str. Soseaua
Bucovinei, 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice				
1	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 210 mm	buc			1 447,67 67,97
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	84,97	20,39
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	1 500,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	3 500,00	1 365,00
2	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie (drepte si piese speciale) la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,55 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm (fixate de tavan sub armstrong)	m2			633,38 142,66
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	84,97	142,66
	26261473700091	Canale de ventilare metalice* din tabla zincate de 0,55 mm grosime	m2	1,0000	430,63	434,94
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	40,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	150,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	200,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	200,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	3,10	46,97
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	3,20	1,94
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	15,00	0,81
3	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Sifon pentru evacuare condens - aspiratie D20)	buc			850,13 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25231267211520	Sifon de pardoseala din polipropilena (Sifon pentru evacuare condens - aspiratie D20)	buc	1,0000	820,00	828,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	50,00	0,51
4	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 160 mm	m			265,32 110,46
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,46
	2521305734007160	Canal de ventilatie din ALP 160 mm	m	1,0100	150,32	154,86
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Clapeta de reglare circulara CRMC D125)	buc			443,84 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	28112363062001	Clapeta de reglare circulara CRMC D125	buc	1,0000	395,63	395,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,23
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			998,21

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Grila din otel GE 300-300(				42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	281123630620013	Grila din otel GE 300-300	buc	1,0000	950,00	950,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,45	1,22
		2. Lucrari de montare				
7	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (CT)	buc			5 773,63 4 821,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	84,97	4 821,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	20,00	10,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,45	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	40,00	10,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	20,00	3,02
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,20	12,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,61
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,25	4,02
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	7,30	440,19
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	25,00	402,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	6,00	48,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	15,00	7,50
8	VC18C	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 30.000 - 50.000 mc/h (incaperea cu UPS si baterii)	buc			9 411,24 7 504,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	88,3200	84,97	7 504,55
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,8000	20,00	16,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,45	7,37
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3500	40,00	14,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3000	20,00	6,02
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	110,0000	0,20	22,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,21
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	36,0000	0,25	9,03
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	110,0000	7,30	805,41
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	36,0000	25,00	902,70
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,0000	6,00	96,29
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	25,00	12,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8000	15,00	12,00
		3. Utilaj				
9	Pret furnizor	Conditioner GREE MUSE On/Off COLD PLASMA GWH12AFB-12000 BTU (Certificat CE) (incaperea cu UPS si baterii)	buc			12 500,00 0,00
	0009000	Conditioner GREE MUSE On/Off COLD PLASMA GWH12AFB-12000 BTU (Certificat CE) (incaperea cu UPS si baterii)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
10	Pret furnizor	Conditioner GREE de tip TAVAN PARDOSEA Inverter seria U-MATCH GUD100ZD-A-T+GUD100W-HhA-X sau similar (Certificat CE) (CT)	buc			62 500,00 0,00
	00010000	Conditioner GREE de tip TAVAN PARDOSEA Inverter seria U-MATCH GUD100ZD-A-T+GUD100W-HhA-X sau similar (Certificat CE) (CT)	buc	1,0000	62 500,00	62 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.